News Release
2023年 4月 13日

各 位

  株式会社 北陸銀行

 北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、このたび、ベンチャーキャピタルである「Carbide Ventures」
の運営するベンチャーファンドへの出資を決定いたしましたので、お知らせします。

本ファンドは、日本と米国シリコンバレーに活動拠点を置き、日米を中心にグローバルのスタ

ートアップを投資対象とした、独立系のベンチャーファンドです。「Carbide Ventures」は、米
国シリコンバレーに拠点を持ち、現地でしか得られない情報・知識およびネットワークを有する

ほか、東京拠点を通じた日米一体運営により、投資先企業の新ビジネス創出やグローバル展開を

支援しています。

本ファンドへの出資により、スタートアップが生み出す新たなビジネスについて、グローバル

な最前線の情報にいち早く接することができます。

当行は「進取創造」の経営理念のもと、変化のスピードが加速する時代において、お客さまと

共に新たな価値を創造し続ける銀行として、引き続き努力してまいります。

記

１．Carbide Venturesの概要

所在地 米国カリフォルニア州、東京都

事業内容
日本および米国シリコンバレーを中心とした次世代テクノロジーを事業

化するアントレプレナーやスタートアップ企業への投資

設立 2021年 8月

２．本ファンドの概要

名称 Carbide Ventures Fund 1号

目標ファンド組成額 1億 4,500万米ドル

当行出資額 非開示

投資対象 SaaSをメインとしたテクノロジースタートアップのマルチステージ

期間 約 10年（2031年 7月まで）

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 市場金融部 市場企画グループ    TEL(03)3231-7360

ベンチャーファンドへの出資について

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年ま
でに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。